INDICAÇÃO Nº
1397
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo determinar, aos órgãos competentes, medidas urgentes visando o recapeamento asfáltico da SP-225, entre os Municípios de Analândia à Aguaí.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição pretende atender os anseios da população local, que vem  sofrendo consideravelmente com o estado deplorável em que se encontra esse trecho da Rodovia, com inúmeros buracos e ondulações, que principalmente durante a noite, são difíceis de ver, resultando, muitas vezes, em graves acidentes.

Por esses motivos, é que apresentamos esta propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado Baleia Rossi - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 816160 260808 1627